
lví  
ročník: 2 číslo: 6
zdarma

partneri_ELH_2014-15_A4_vyska.indd   1 22.7.2014   11:58:25

Sezóna 2014/15

13. kolo – 17. října 2014 v 18:00 hod.

Mountfi eld HK        HC Kometa Brno

14. kolo – 19. října 2014 v 17:30 hod.

Mountfi eld HK       HC VÍTKOVICE
                     STEEL



PARTNEŘI
Mountfi eld HK



 3

Vážení hokejoví příznivci,

přichází víkend, který nám přináší mnohem větší dávku hokejové radosti, než obvykle. Hned dvakrát 

během tří dnů můžeme navléknout dres, omotat šálu, políbit ženu či muže, případně čapnout děti 

a vyrazit v Hradci na hokej.

Je tady moravský víkend. V pátek se Mountfi eld utká s brněnskou Kometou a v neděli přijedou 

Vítkovice. Velice zajímavý je pohled na extraligovou tabulku z hlediska regionálního členění. První místo 

okupuje tým ze Slezska, následuje všech 9 českých celků a poslední čtyři příčky patří Moravě.

Hradecký tým v poslední době sužuje marodka, když trpí především obrana. Ale jakoby právě tato 

skutečnost ukázala pravou tvář a sílu našeho týmu. Mladíci Stanislav Dietz a Karel Plášil naznačili, 

že není proč se obávat o širší kvalitu mužstva.

Už proti brněnské Kometě se vrací do hry Peter Frühauf. Právě včas, aby se potkal se svým loňským 

parťákem z obrany Františkem Ptáčkem. Tentokrát ale budou každý na jiné střídačce.

Přejeme Vám, ať si zápasy proti moravským celkům v hledišti co nejvíce užijete a zároveň věříme, 

že nám hokejisté královéhradeckého Mountfi eldu připraví tu pravou hokejovou radost!

 Mountfi eld HK, a. s.

HOKEJOVÝ VÍKEND 

VE ZNAMENÍ MORAVY.

PŘIJEDOU 

KOMETA 

A VÍTKOVICE 

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

3



BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. %
31 Pavel Kantor 1991 10 597 234 216 1,81 92,31

90 Ondřej Kacetl 1990 2 84 31 26 1,81 83,87

30 Jaroslav Pavelka 1993 1 40 15 12 3,57 80

OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min
54 Tomáš Slovák 1983 12 1 7 8 7 20

23 René Vydarený "A" 1981 5 0 2 2 6 14

7 Peter Frühauf 1982 8 0 2 2 3 8

67 Stanislav Dietz 1990 9 1 1 2 0 2

85 Peter Mikuš "A" 1985 9 0 2 2 -3 4

70 Bohumil Jank 1992 6 1 1 2 -1 2

16 Jiří Vašíček 1980 10 1 0 1 -2 20

19 Martin Pláněk 1991 12 0 1 1 -1 8

5 Karel Plášil 1994 2 0 0 0 1 0

95 René Piegl 1995 4 0 0 0 -1 0

ÚTOČNÍCI
21 Jaroslav Kudrna 1975 12 5 8 13 9 10

86 Tomáš Mertl 1986 12 7 5 12 9 20

22 Jiří Šimánek "C" 1978 12 3 5 8 8 6

27 Rastislav Dej 1988 12 3 5 8 -2 6

91 Tomáš Knotek 1990 10 2 4 6 -2 2

65 Rudolf Červený 1989 12 5 0 5 2 8

9 Dávid Skokan 1988 9 1 3 4 2 4

61 Roman Kukumberg 1980 12 1 3 4 4 6

93 Petr Beránek 1993 12 0 2 2 1 4

11 Tomáš Pospíšil 1987 9 0 1 1 -5 4

24 Collin Valcourt 1993 11 1 0 1 -3 18

72 Tomáš Troliga 1984 1 0 0 0 0 2

12 Michal Tvrdík 1979 5 0 0 0 -2 4

17 Ondřej Kopta 1995 6 0 0 0 -1 0

92 Lukáš Nedvídek 1994 12 0 0 0 -3 2

55 Radek Pilař 1996 0

28 Jiří Uhlík 1995 0

37 Tomáš Rousek 1993 0

20 David Švagrovský 1984 0

REALIZAČNÍ TÝM

Peter Draisaitl, hlavní trenér

Jiří Kučera, asistent trenéra 

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Robert Horyna, trenér brankářů

Ladislav Souček, vedoucí mužstva a kustod

M. Kratochvíl, M. Mudra, maséři

Jakub Dudek, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

Mountfi eld HK, a.s.
Komenského 1214/2 

500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:

černá, bílá, červená

Internetová prezentace:

www.mountfi eldhk.cz

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

Poznámka: aktualizováno 16. 10. 2014



 6  77

Brněnská Kometa patřila v minulé sezóně k nejlepším 
týmům. V základní části obsadila hned za hradeckým 
Mountfi eldem šesté místo, což znamenalo přímý 
postup do čtvrtfi nále. Ve vyřazovací části si Moravané 
nejprve poradili 4:2 na zápasy s plzeňskou Škodovkou, 
aby se v semifi nále postarali o největší překvapení play 
off. V semifi nále totiž dokázali vyřadit v dramatické 
sérii na 7 zápasů největšího favorita na titul a nejlepší 
celek po základní části Spartu Praha. Náročnost zápa-
sů se poté projevila ve fi nále, ve kterém Kometa padla 
se Zlínem 1:4 na zápasy.

V únoru roku 1953 byla Rudá hvězda Brno, tehdy hrající Krajský přebor, 

rozhodnutím ministra národní bezpečnostiKarola Bacílka posílena, 

vyčleněna jako sportovní rota ozbrojených složek MNB, spadající 

administrativně i hospodářsky do RH Praha. Klub byl po dohodě pro 

sezónu 1953/1954 zařazen do nejvyšší soutěže. Historicky první mužstvo 

se skládalo z hráčů dvou brněnských klubů - Sokola Zbrojovky Brno 

I a Sokola GZ Královo Pole. Historicky první přátelský zápas sehrála Rudá 

hvězda se Spartakem Švermou Jinovice. Pod dvou brankách Bartoně, 

jednoho Zamastila a Návrata, Rudá hvězda vyhrála svůj historicky první 

zápas 4:2.

Už ve své první sezóně v nejvyšší soutěži bojovalo Brno o titul, tehdy ještě 

marně - o skóre byla lepší pražská Sparta. Poté ale následovalo dlouhých 

12 sezón, během kterých získala brněnská Rudá Hvězda neuvěřitelných 

11 primátů. Pouze v roce 1959 skončila na bronzovém stupínku.

Konec šedesátých let se nesl ve znamení jednoznačné dominance 

brněnských hokejistů, ale v 70. letech nastal jejich postupný ústup ze 

slávy. Sestupná tendence vyvrcholila v roce 1980 sestupem do první ligy. 

Pod hlavičkou Zetoru se vzápětí klub probojoval zpátky, ovšem na svou 

nedávnou slávu mohl jen smutně vzpomínat. 

V 80. letech bylo nejlepším umístěním 7. místo v roce 1987, navíc hned 

další sezonu se Brno opět poroučelo do nižší soutěže. Podobná houpačka 

trvala až do roku 1999, kdy Brňané dokonce hráli baráž o první ligu. 

Nicméně o tři roky později klub sestoupil až do třetí nejvyšší soutěže a kvůli 

ekonomickým problémům dokonce stál tváří v tvář možnému zrušení.

Nové období odstartoval až rok 2004. Nový managament nastartoval 

přestavbu týmu a dal na vědomí jednoznačný cíl - návrat mezi elitu. Nic 

jiného si v moravské metropoli hokejechtiví fanoušci nepřáli. Sportovní 

cestou se to sice nepodařilo, ale v roce 2009 koupilo Brno extraligu od 

Znojma. Mezi nejlepšími celky se od té doby Kometa drží pravidelně.

Jako Rudá hvězda Brno a ZKL Brno získala Kometa celkově 11 titulů 

mistra Československa, což ji pasuje do pozice druhého nejúspěšnějšího 

hokejového klubu v zemi (prvním je HC Dukla Jihlava s 12 tituly). Na 

zahraniční úrovni je pak Kometa Brno nejúspěšnějším českým klubem se 

třemi tituly z Evropského hokejového poháru.

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

33::11

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

22::11

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

22::11
PP

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

22::33

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

Brněnská Kometa byla 

v základní části minulé 

sezóny jediným týmem, 

se kterým měl Mountfi eld 

HK negativní bilanci. Ve 

čtyřech vyrovnaných utká-

ních se hradečtí radovali 

z vítězství jenom jednou, 

a to hned v úvodu ročníku, 

když doma zvítězili 2:1 

v prodloužení. Zápas teh-

dy rozhodl Tomáš Mertl.

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. %

1 Marek Čiliak 1990 11 579 256 226 3,11 88,28

83 Martin Falter 1983 4 94 56 47 5,74 83,93

OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min
3 Michal Kempný 1990 9 1 5 6 -3 14

2 František Ptáček 1975 11 3 1 4 -5 4

15 Petr Kuboš 1979 10 0 2 2 -2 8

19 Peter König 1988 9 1 0 1 -1 4

6 Jozef Kováčik 1980 3 0 0 0 -2 4

8 Tomáš Dujsík 1992 4 0 0 0 1 0

72 Ondřej Dlapa 1991 6 0 0 0 -2 12

71 Tomáš Malec 1982 7 0 0 0 0 6

38 Jan Hanzlík 1982 11 0 0 0 -6 14

ÚTOČNÍCI
87 Petr Ton 1973 11 6 4 10 1 2

57 Jan Hruška 1986 11 3 4 7 -2 2

53 Vojtěch Němec 1985 10 2 4 6 0 4

44 David Ostřížek 1990 10 1 3 4 -6 2

23 Tomáš Svoboda 1987 11 1 3 4 -6 8

29 Jakub Koreis 1984 3 1 2 3 3 2

22 Jan Káňa 1992 6 2 1 3 -2 4

5 Tomáš Vondráček 1991 10 1 2 3 0 0

10 Jan Wasserbauer 1993 3 1 1 2 2 0

24 Vilém Burian 1988 4 0 2 2 -1 0

20 Hynek Zohorna 1990 5 1 1 2 -3 4

12 Leoš Čermák 1978 9 2 0 2 -3 28

9 Roman Erat 1979 1 0 1 1 0 0

18 Silvester Kusko 1995 4 1 0 1 0 0

14 Petr Mrázek 1994 10 0 1 1 0 2

11 Miroslav Holec 1987 1 0 0 0 -3 0

90 Martin Dočekal 1990 6 0 0 0 -5 4

61 Jakub Svoboda 1989 7 0 0 0 -3 6

94 Adam Raška 1994 7 0 0 0 -2 4

REALIZAČNÍ TÝM

Vladimír Kýhos, hlavní trenér

Martin Pešout, Karel Beran, asistenti

Ota Železný, vedoucí mužstva

Jaroslav Odehnal, trenér brankářů

Normand Lacombe, kondiční trenér

Luboš Rozkopal, masér

Petr Ondráček, kustod

MUDr. Z. Ziegelbauer, MUDr. R. Zvolánek, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

KOMETA GROUP, a.s.
Křídlovická 34

603 00 Brno

Klubové barvy:

modrá a bílá 

Internetová prezentace:

www.hc-kometa.cz

Poznámka: aktualizováno 16. 10. 2014



 8

Vítkovický hokej má za sebou poměrně úspěšnou sezónu. 
V základní části se tým ze severu Moravy umístil na osmém 
místě a už několik kol před koncem měl jistotu účasti v play off. 
Osmifi nálovou sérii Vítkovice zvládli s velkou lehkostí a Bílé tygry 
z Liberce s loučícím se Petrem Nedvědem přehráli 3:0 na zápasy. 
Cesta skončila následně v nejlepší osmičce. S favorizovanou 
Spartou prohrál Steel 1:4.

Poprvé se hrál pravý kanadský hokej s pukem na Ostravsku v roce 

1927, alespoň tak o tom hovoří tehdejší anály. Prvními kluby 

hokejovými byly ty, které provozovaly především kopanou – SK 

Moravská Ostrava a SK Slovan Moravská Ostrava. Ovšem po 

hokejové sezoně 1927/28 se hokejistům SK Moravská Ostrava 

nepodařilo uvést do pořádku fotbalové hřiště, na němž měli přírodní 

kluziště (dlouho na jaře byl terén hřiště k fotbalu nezpůsobilý), za což 

byli pokáráni. Vilém Rokyta, brankář a vyznavač hokeje, přivedl partu 

hokejistů do Vítkovic a základy ke zrodu později tak slavného klubu 

byly položeny.

Podle dochovaných záznamů tedy vítkovické mužstvo zapíchlo 

svou vlaječku do symbolické mapy hokejového světa v sezonním 

ročníku 1928/1929. Do té doby byl hokej v Ostravě na úrovni spíše 

volnočasové aktivity. Týmy hrály vesměs „přátelská utkání“ proti sobě 

navzájem a jen pro svou motivaci si sestavovaly různé výsledkové 

tabulky. O zápasech mistrovství, či alespoň městské soutěže zatím 

nemohlo být ani řeči. Až od sezony 1928/1929 se vykrystalizovala 

tzv. „silná čtyřka“ ostravské mistrovské tabulky, která spadal pod 

Hanáckou župu hockeyovou – SK Slovan Moravská Ostrava, SSK 

Vítkovice, KČT Lazy a také SK Třinec.

V období protektorátu si Vítkovice udržovaly vysoký herní standard, 

změnily název klubu na ČSK (Český sportovní klub), aby alespoň tak 

vyjádřily tichý vzdor proti fašismu. Dokonce se ČSK Vítkovice udržel 

ve špičce protektorátní ligy v letech 1939-1943, kdy ČSK Vítkovice 

sestoupil a do nové I. ligy ČSK se probojoval už jako Vítkovické 

železárny v roce 1949. Ihned poté postoupily Vítkovice do nejvyšší 

české soutěže a krátce nato se staly vicemistry. V období od roku 1950 

až 1960 přišel historicky první mistrovský titul, ale hned poté následoval 

také pád až do druhé ligy. Vítkovický hokej pak zažíval krušné chvilky. 

Vítkovice se všemi možnými způsoby dokázaly zmátořit a postoupily 

zpět do první ligy, tam ale zažívaly šestileté období půstu, kdy se téměř 

nic významného pro klub nedělo.

Mezi roky 1992 až 1999 nechyběli vítkovičtí hokejisté v play -off 

ani jednou, pak už se dostali zpět mezi elitu. Po roce 2001 přišel 

ke kormidlu Vítkovic Alois Hadamczik, pod jehož vedením vybojoval 

tým bronzové a následně i stříbrné medaile. Největší naději pak 

Vítkovice vkládaly do sezóny 2004/2005, kdy probíhala výluka, 

Vítkovice však skončily smolně v semifi nále.

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

Hradečtí hokejisté měli 

v minulé sezóně s Vítkovi-

cemi naprosto vyrovnanou 

bilanci. Oba týmy vyhrály 

jednou jasným rozdílem 

a ve dvou případech se 

rozhodovalo až v prodlou-

žení, potažmo v samostat-

ných nájezdech.

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

22::55

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

22::11
PPP

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

22::11
SSSNN

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

66::22

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. %

37 Daniel Dolejš 1994 7 389 204 178 4,01 87,25

35 Filip Šindelář 1979 6 272 127 110 3,75 86,61

OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min
3 Petr Šenkeřík 1991 11 1 4 5 -3 0

7 Lukáš Zíb 1977 11 0 5 5 -5 10

75 Richard Stehlík 1984 11 1 2 3 -11 6

14 Peter Čerešňák 1993 11 1 1 2 -4 0

31 Lukáš Klok 1995 11 0 1 1 1 12

6 Tomáš Pastor 1992 4 0 0 0 0 4

18 Lukáš Kovář 1992 9 0 0 0 -5 8

10 Jan Štencel 1995 6 0 0 0 -1 2

ÚTOČNÍCI
23 Ondřej Roman 1989 11 4 7 11 0 14

13 Vladimír Svačina 1987 11 4 7 11 -2 6

21 Rudolf Huna 1980 11 5 3 8 -2 6

91 Michael Vandas 1991 10 4 3 7 0 14

9 Jan Káňa 1990 9 3 2 5 -2 4

85 Jiří Burger 1977 11 0 5 5 -7 0

24 Ondrej Šedivý 1989 8 3 1 4 -5 0

19 Michal Hlinka 1991 6 2 1 3 -1 0

27 Peter Húževka 1976 11 2 1 3 -8 2

15 Erik Němec 1993 11 1 2 3 -3 2

57 Rostislav Olesz 1985 8 1 1 2 -8 8

69 Roman Szturc 1989 4 0 2 2 2 4

41 Petr Strapáč 1989 4 0 1 1 0 0

71 Lukáš Kucsera 1991 3 0 0 0 -2 0

25 Patrik Zdráhal 1995 7 0 0 0 -1 0

81 Petr Kolouch 1991 8 0 0 0 -5 4

REALIZAČNÍ TÝM

Peter Oremus, hlavní trenér

Roman Šimíček, asistent trenéra

Martin Prusek, trenér brankářů

Igor Horyl, kondiční trenér

Petr Celerin, kustod

Tomáš Bajgar, masér

Bc. Filip Němec, masér

MUDr. D.Gavlíček, MUDr. J.Jakub, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

HC VÍTKOVICE STEEL a.s.
Ruská 3077/135

703 00 Ostrava – Zábřeh

Klubové barvy:

bílá a modrá

Internetová prezentace:

www.hc-vitkovice.cz

Poznámka: aktualizováno 16. 10. 2014



 10  1111 ZÁPAS 12. KOLA 

MOUNTFIELD SE ROZJEL –
VYPLENIL HANOU A POPRVÉ 
VYHRÁL TŘI ZÁPASY V ŘADĚ

 ZÁPAS 12. KOLA 

HC Olomouc 2:4 Mountfi eld HK
Třetiny: 0:1, 2:1, 0:2

Branky a nahrávky: 
27. Cibák (Marosz, Kucharczyk), 

33. Hrňa – 18. Kudrna (Vydarený, 

Šimánek), 40. Skokan (Pláněk, Dej), 

57. Kukumberg (Dietz, Dej), 

60. Knotek (Dej, Kukumberg). 

Rozhodčí: Hradil, Polák – Lhotský, 

Svoboda. 

Vyloučení: 5:3. 

Využití: 0:1 

Střely na branku: 24:37.

Průběh utkání: 0:1, 2:1, 2:3. 

Diváci: 3913.

Nováček z Olomouce hraje doma v této sezóně velmi 

dobře, a tak bylo jasné, že Mountfi eld nečeká vůbec 

lehké utkání. I přesto šli Východočeši do vedení, které 

ale dokázala Mora dvěma brankami otočit. To samé 

se povedlo i týmu Petera Draisaitla, a to když se tři 

a půl minuty před koncem trefi l, poprvé v extralize, 

Stanislav Dietz. Výhru si pak hosté pojistili trefou do 

prázdné brány. Mountfi eld tedy zvítězil potřetí v řadě 

za plný počet bodů, což se mu podařilo vůbec poprvé 

v tomto ročníku.

SKÓRE OTEVŘELA KUDRNOVA TEČ

Do Olomouce zamířil hradecký tým poprvé od 1. břez-

na 2013, kdy na Hané sehrál páté čtvrtinále dramatického 

prvoligového play -off. Tentokrát se hrálo pod drobnohledem 

televizních kamer. Pozvolný úvod zastihl v mírně lepší náladě 

Mountfi eld, na jehož straně přišla první přesilovka a pak 

i možnost hry čtyř proti třem.

A když domácí Kohouti faulovali znovu, už přišla první 

radost. Útočný vzorec si rozestavila elitní formace se dvěma 

ostrostřelci na modré, René Vydarený vypálil a nadskakující 

matador Jaroslav Kudrna kotouč šťastně tečoval za záda 

Jiřího Trvaje. Do první sirény chyběly dvě minuty a čtyři 

sekundy – 0:1.

HRADEC ODPOVĚDĚL NA BLESKOVÝ OBRAT

Herní aktivitu Východočeši ve druhé třetině ještě o trochu 

navýšili. A úplně klidně mohli přidat další gól, jenže rány 

Vydareného a čtyři minuty nato i Mertla zastavila olomouc-

ká tyč. Přišel tak trest v podobě dokonalého obratu Mory. 

Nejdřív zakončil kombinaci do prázdné brány Martin Cibák 

a ve 33. minutě skóroval z přísně nařízeného trestného 

střílení Erik Hrňa. Domácí najednou vedli 2:1. Před další 

pohromou musel hradecký výběr zachránit s jistotou chytající 

Pavel Kantor, který vypíchl puk exhradeckému Maroszovi 

při gólové kličce. A na druhé straně ledu se pak ujala mírná 

hradecká převaha, když si Martin Pláněk mazácky počkal 

na volnou hokejku Dávida Skokana, jenž brankou do šatny 

v čase 39:33 zase vyrovnal – 2:2.

ŽIVOTNÍ DIETZOVA TREFA. SÁM O NÍ NEVĚDĚL

Nezdálo se, že by kterýkoli ze soupeřů vyloženě toužil po 

rozhodnutí. Hradečtí hokejsité stále výtečně blokovali střely 

– v konečném účtu jich na Pavla Kantora pustili pouhých 24 

oproti vlastním 37 pokusům. Domácí ale neměli vyčkávat. 

Snad si vybrali svou nováčkovskou daň a nevěděli, že 

Hradec závěry zkrátka umí. Znovu to předvedl! Psal se čas 

56:23, když od modré nahodil puk Stanislav Dietz a černá 

 

Jiří Dopita 
(HC Olomouc):

První třetinu to z naší strany nebylo špatné, 

ve druhé bylo hodně šancí z obou stran. Měli 

jsme trochu štěstí, protože dvakrát zazvonila 

tyčka. Mohlo to být jinak, kdybychom lépe 

vyřešili naše příležitosti za stavu 2:1. Ve třetí 

periodě jsme dobře sehráli začátek, jenže 

nás nejspíše zlomila přesilovka pět na čtyři, 

která byla sehraná katastrofálně. Čekali jsme, 

že udržíme stav utkání na bod, jenže Hradec 

byl od naší přesilové hry lepší. V posledních 

minutách nám dali hosté gól, který si ze 

svého tlaku nejspíše zasloužil. Šli si v závěru 

za výhrou, a to se jim vyplatilo. Je to pro nás 

velká škoda, padesát minut to bylo dobré, 

ale konec utkání celý náš projev zkazil.

Peter Draisaitl
(Mountfi eld HK):

Jsem tu poprvé a poznal jsem, že se tu 

nevyhrává lehce. Bylo to tvrdých šedesát 

minut. Hlavně ve druhé třetině mně připad-

lo, že jsme hráli až moc otevřeně, tam to 

mohlo dopadnout kdovíjak. Vyrovnávací 

branka na konci druhé třetiny byla velmi 

důležitá. Museli jsme být trpěliví a připra-

vení. Myslím si, že s ohledem na to, jak 

Olomouc doma hraje, pro nás tyto body 

určitě něco znamenají. Osobně bych ale 

bral z Olomouce i jeden bod.

guma se zastavila v síti. Rozhodčí sice připsali 

gól Kukumbergovi, ale ten autorství po zápa-

se sám odmítl, pro mladého beka Mountfi el-

du to znamenalo premiérovou extraligovou 

trefu – 2:3!

Závěr si Východočeši absolutně nenechali 

zkomplikovat. Trvaje pustili na střídačku až 

40 sekund před sirénou a jen o chvíli později 

dostali puk do středního pásma, kde ho na 

hokejku nabral Tomáš Knotek. Hradecký for-

vard trefi l prázdnou klec neomylně a Hradec 

mohl slavit páté vítězství z posledních šesti 

zápasů – 2:4!

OHLASY TRÉNERŮ



 12  1313

Každý gól má přesně jednoho autora. Ani víc, ani míň. Ale 
k rozhodujícímu kousku, kterým hradečtí hokejisté uštkli 
olomoucké Kohouty v čase 56:23, se nikdo neměl. Rozhodčí 
označili Romana Kukumberga, který zatím v ofi ciálním zápise 
zůstal, jenže po zápase i sám přiznal, že on je v tom určitě 
„nevinně“. Poprvé v extraligové kariéře se tak mohl radovat 
jeho parťák z obrany, mladík Stanislav Dietz! Nebo ne?

Stando, dával jste ho tedy vy?
Abych pravdu řekl, nevím. Kuko byl před bránou a říkal, že to 

netečoval. Takže se ukáže až na videu. Ale důležité je, že jsme 

vyhráli za tři body.

Ve třetí třetině to zase bylo tradiční drama. Už se zdálo, 
že se bude prodlužovat…
Všechny naše zápasy jsou vyrovnané, navíc Olomouc je dobrý 

soupeř. Mají rychlé kontry dopředu. Takže to nebyl snadný zápas 

a za vítězství jsme moc rádi.

Předtím jste ztratili vedení, Olomouc otočila z trestného 
střílení. Jak se vám zdál ten zákrok?
Úplně přesně jsem to neviděl, pak už ten hráč ležel. Ale přišlo mi, 

že jel docela z úhlu, takže to bylo přísné. Každopádně je to za 

náma, nemusíme se k tomu vracet.

Jak vám vyhovovalo bouřlivé prostředí olomoucké 
plech -arény?
Je to starší stadion, takže tady byli lidi hodně slyšet. Ale já se hlav-

ně soustředím na hru, nějak to nevnímám. Je lepší, když přijedete 

na nějaký novější stadion.

Znovu vám chyběli tři obránci. Jaký máte vy mladí osobní 
pocit ze svých výkonů?
Tohle je spíš otázka na trenéra. Já doufám, že nehrajeme tak 

strašně.

Z posledních šesti zápasů máte pět 
výher. Vrátila se po rozpačitějším 
začátku hradecká mašina?
Teď hrajeme to, co potřebujeme, daří se 

nám. Snad to bude pokračovat pořád.

Loňský podzim byl termínově hodně 
našlapaný, letos jste ale hráli v úterý 
teprve podruhé a zase si dlouho neza-
hrajete. Svědčí vám, když jdou zápasy 
rychle po sobě?
Jak máme pár zraněných hráčů, tak by se 

nám hodilo mít nějakou pauzu. Ale nedá se 

nic dělat. Na druhou stranu se nám daří, 

vyhráváme a funguje to.

Teď vás prvně v sezóně čeká dvojzá-
pas na domácím ledě, takže budete 
muset tvořit hru… Je to pro vás lepší 
než když hrajete venku a můžete trochu 
vyčkávat?
Mně spíš vyhovuje, když útočíme, než když 

čekáme nebo bráníme. Máme dobrý tým 

a útočníky, kteří umějí dávat góly.

Ale s podporou hradeckých fanoušků 
je to vždycky snadnější, že?
Jsou super. Podporujou nás, fakt není co 

dodat. Je to náš šestý hráč v poli.

Byli v té divoké olomoucké akustice 
slyšet i ze střídačky?
Samozřejmě jsme o nich věděli. Ale tady 

je to těžké, ten řev z tribun je hrozný. 

(směje se)

STANISLAV DIETZ:     

 KUKO TO PRÝ 

NETEČOVAL, ALE 

HLAVNĚ, ŽE JSME 

VYHRÁLI!

 ROZHOVOR



 14  15

Legenda: 
P - pořadí, 

Z - zápasy, 

V - výhry, 

VP - výhry 
v prodloužení, 

PP - prohry 
v prodloužení, 

P - prohry, 

B - body

P Tým Z V VP PP P Skóre B
1. HC Oceláři Třinec 12 10 0 1 1 44:14 31
2. HC VERVA Litvínov 10 7 2 0 1 33:15 25
3. HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 12 7 1 1 3 33:26 24
4. Mountfi eld HK 12 7 1 0 4 31:26 23
5. HC Sparta Praha 12 7 0 0 5 38:26 21
6. BK Mladá Boleslav 12 5 0 2 5 34:38 17
7. HC Energie Karlovy Vary 12 5 0 0 7 26:33 15
8. Bílí Tygři Liberec 11 4 1 0 6 28:31 14
9. HC Slavia Praha 11 4 1 0 6 24:36 14

10. HC Škoda Plzeň 11 4 0 1 6 28:25 13
11. HC Olomouc 12 4 0 1 7 32:38 13
12. HC VÍTKOVICE STEEL 11 4 0 0 7 32:45 12
13. HC Kometa Brno 11 3 1 1 6 03:40 12
14. PSG Zlín 11 2 0 0 9 20:37 6

TABULKA   
Aktualizováno před utkáním 
Moutfi eld HK X HC Kometa Brno

P Tým Z G A B
1. Radoslav Tybor HC ČSOB Pardubice 12 7 9 16

2. Zbyněk Irgl HC Oceláři Třinec 12 7 7 14

3. Jaroslav Kudrna Mountfi eld HK 12 5 8 13

4. Martin Adamský HC Oceláři Třinec 12 8 4 12

5. Tomáš Mertl Mountfi eld HK 12 7 5 12

6. Erik Hrňa HC Olomouc 12 6 6 12

7. Lukáš Nahodil HC ČSOB Pardubice 12 5 7 12

8. Roman Rác HC Olomouc 10 3 9 12

9. Jaroslav Bednář HC Slavia Praha 11 3 9 12

10. Petr Vampola Bílí Tygři Liberec 11 6 5 11

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

STŘELCI

ASISTENCE

TRESTNÉ MINUTY

P Tým Z G
1. Martin Adamský HC Oceláři Třinec 12 6

2. Lukáš Klimek HC Sparta Praha 12 5

3. Radoslav Tybor HC ČSOB Pardubice 12 5

4. Zbyněk Irgl HC Oceláři Třinec 12 4

5. Tomáš Mertl Mountfi eld HK 12 4

6. Erik Hrňa HC Olomouc 12 4

7. Petr Vampola Bílí Tygři Liberec 11 4

8. Petr Ton HC Kometa Brno 11 4

9. Jakub Orsava HC Oceláři Třinec 12 4

10. Petr Sýkora HC ČSOB Pardubice 12 4

ZÁPASY 13. KOLA:

Třinec – Sparta 17:20

Litvínov – Pardubice 17:30

Mladá Boleslav – Liberec 17:30

Plzeň – Vítkovice 17:30

Htradec Králové – Brno 18:00

Olomouc – Karlovy Vary 18:00

Slavia – Zlín 18:15

ZÁPASY 14. KOLA:

Třinec – Pardubice 15:00

Brno – Liberec 17:00

Slavia – Olomouc 17:00

Hradec Králové – Vítkovice 17:30

Plzeň – Sparta 17:30

Mladá Boleslav – Zlín 18:00

Karlovy Vary – Litvínov 18:20

P Tým Z A
1. Radoslav Tybor HC ČSOB Pardubice 12 9

2. Roman Rác HC Olomouc 10 9

3. Jaroslav Bednář HC Slavia Praha 11 9

4. Jaroslav Kudrna Mountfi eld HK 12 8

5. Robin Hanzl HC VERVA Litvínov 10 8

6. David Výborný BK Mladá Boleslav 12 8

7. Adam Polášek HC Sparta Praha 12 8

8. Zbyněk Irgl HC Oceláři Třinec 12 7

9. Lukáš Nahodil HC ČSOB Pardubice 12 7

10. Martin Ručínský HC VERVA Litvínov 9 7

P Tým Z TM
1. Ryan Hollweg HC Škoda Plzeň 3 52

2. David Štich HC Slavia Praha 10 41

3. Radek Duda HC Energie Karlovy Vary 7 35

4. Tomáš Linhart HC Oceláři Třinec 12 34

5. Petr Jelínek Bílí Tygři Liberec 9 32

6. Tomáš Micka HC Slavia Praha 5 31

7. Daniel Rákos HC Oceláři Třinec 7 28

8. Leoš Čermák HC Kometa Brno 9 28

9. Martin Cibák HC Olomouc 12 26

10. Michal Dvořák HC Škoda Plzeň 8 22

ZA BODY DOSAŽENÉ 

V TÝMOVÉM RADEGAST

INDEXU BUDOU ODMĚNĚNI 

FANOUŠCI KLUBU:

1 600 týmových bodů 
= 5 SUDŮ PIVA Radegast 
zdarma v hokejové hospodě

2 000 týmových bodů 

= 5 SUDŮ PIVA Radegast zdarma 
v hokejové hospodě 
+ FANDÍCÍ SET

Hranice 2 000 bodů Hranice1 600 bodů

603 428 415 408 396 365 356 352 339 333 312 263 256 247

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

Od letošní sezóny přichází nová statistika Týmový Radegast index. O důvod víc, proč sledovat obětavost 

a bojovnost hráčů. Spolu se statistikou Radegast index, která tyto parametry jednotlivých hráčů sleduje 

již od minulé sezóny, je tedy hodnocena a oceňována také týmová bojovnost a obětavost.

Bojovnější hra mužstva tak přinese Vám fanouškům nejen atraktivnější podívanou, ale také odměnu

v podobě piva Radegast.

TÝMOVÝ
RADEGAST 
INDEX

TÝMOVÝ RADEGAST INDEX
P

o
z
n
á
m

k
a
: 

a
k
tu

a
liz

o
v
á
n
o
 1

6
. 
1
0
. 
2
0
1
4



 16  17

Pouze dva obránci hradeckého týmu odehráli všech 
12 dosavadních zápasů. Různá zranění vyřadila ze hry 
postupně několik klíčových beků. 7 utkání chyběl René 
Vydarený, 3 duely už zmeškal Bohumil Jank, na marod-
ce je Peter Mikuš a kvůli ráně kotoučem do obličeje se 
4 zápasy léčil Peter Frühauf. 32letý slovenský bek se 
už ale vrací do akce a rád by s týmem pokračoval na 
vítězné vlně.

Možná nám překvapivě pomohla ta vysoká porážka od Třin-

ce, po které jsme si řekli, že takto hrát nemůžeme. Z psy-

chologického hlediska bylo také důležité, že hned následující 

zápas jsme na Slávii vyhráli vyšším rozdílem. To nám dodalo 

potřebnou sebedůvěru, která se promítla i do dalších utkání.

Podobně jako v minulé sezóně, tak i v té současné 
dokážete rozhodovat zápasy v posledních třetinách. 
Čím to je?

Myslím si, že je to tím, co má naše šat-

na – spirit. Týmový duch. To se strašně 

těžko získává. Mnohé týmy mají možná 

kvalitnější hráče, přesto to nestačí. 

U nás je cítit, jak každý hráč do jednoho 

chce udělat pro ostatní maximum, aby 

se vyhrálo. To je velmi vzácné a nám to 

naštěstí nechybí. Je to taková naše bub-

lina, do které si nesmíme nikoho pustit.

Je to asi znát i v současné chvíli, kdy 
máte zraněné klíčové hráče a mladí 
kluci, kteří se dostávají do hry místo 
nich, se na ledě cítí dobře.
To je přesně ono. Jednak to jsou výbor-

ní hráči a druhak díky té otevřené a po-

zitivní atmosféře, která v kabině panuje, 

se jim potom mnohem líp naskakuje do 

zápasu.

 ROZHOVOR 

PETER 

FRÜHAUF: 

HRADECKÉ 

KABINĚ 

NECHYBÍ 

VZÁCNÝ 

TÝMOVÝ 

SPIRIT.

Čekají Vás zápasy proti dvěma moravským cel-
kům. Nejprve Kometa, která sice nemá takové 
výsledky jak by se čekalo, ale v minulém kole 
roznesla 7:1 Slavii.
Bude to těžký zápas, to je jasný. Brno hraje dobrý 

hokej, i pohledem do tabulky to tak nevypadá. I když 

si vzpomenu na minulou sezónu, tak to byly hodně 

vyrovnané zápasy. Je potřeba mít respekt, ale ne se 

soupeře bát. Je jasné, že se na nás připraví, ale my 

si půjdeme za svým. To znamená za vítězstvím.

Kometě dělají nelichotivou reklamu někteří jejich 
fanoušci. Někdy to vypadá, že přijeli na býčí zápa-
sy a ne na hokej.
To bych byl opravdu nerad, kdyby se něco takové-

ho opakovalo. Podobné chování, kdy někteří jedinci 

vyvolávají rvačky a hokej je vlastně nezajímá, rozhodně 

nepomáhá zápasu a na stadiony nepatří.

Jak se těšíš na svého bývalého parťáka Františka 
Ptáčka, kterému se zatím v dresu Komety daří?
No jasně že jo, vždyť jsme spolu dlouho nastupovali 

vedle sebe. Těším se na něj, dědka jednoho (smích). 

Ani se mi nechce věřit, jak se stále drží a jen mu přeju, 

aby se mu co nejdéle dařilo.

 ROZHOVOR



 18
www.mountfi eld.cz

oddechový čas“„Dopřejte si

Belgické grily






